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I Socialstyrelsen planlægger vi implementeringshjælp til kommuner, mens vi 
venter på, at barnets lov bliver behandlet i Folketinget. Mange kommuner 
er allerede godt i gang med at overveje, hvad fx det styrkede fokus på 
inddragelse af børn og unge kommer til at betyde for deres praksis. 
Socialstyrelsen har sammen med VIVE og Børns Vilkår et Videnscenter 
om børneinddragelse og udsatte børns liv. Her kan I søge rådgivning og 
kompetenceudvikling.

Børnene Først - NYT vil denne gang have fokus på de puljer og rådgivnings-
tilbud, som I lige nu har mulighed for at søge. I næste Børnene Først - NYT  
fortæller vi mere om den øvrige støtte, vi giver til at implementere den 
kommende barnets lov.
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I kan nu søge om et Task Force-forløb i 2023. 
Der er ansøgningsfrist den 1. december 2022. 

Task Forcen er med aftalen om Børnene Først 
blevet styrket og har nu et endnu større fokus på 
medarbejderinddragelse og tydeligere udvikling og 
forandringer på sagsniveau.

Task Forcen tager fat i jeres kommunes styrker, 
udfordringer og potentialer for at understøtte jer i 
at udvikle og øge kvalitet af sagsbehandlingen. Med 
et Task Force-forløb går vi sammen om at sikre sy-
stematik og kvalitet og dermed øge effekten af de 
indsatser, der iværksættes. Det kræver stærk faglig 
ledelse og ejerskab hos medarbejderne. Forløbet 
tager afsæt i Social- og Ældreministeriets fire pejle-
mærker for kvalitet i sagsbehandlingen: inddragelse, 
faglig udredning, valg af indsats og opfølgning. 

Læs mere om Task Forcen og ansøgning her

Den permanente Task Force på 
udsatte børn og unge-området er 
blevet styrket

Kommuner med mange børnesager 
kan få ekstra hjælp 

Har din kommune mange børnesager? Så kan der 
være hjælp at hente.

Frem til den 7. november 2022 kl. 12.00 kan I 
søge støtte fra ansøgningspuljen ’Ekstra hjælp 
til kommuner med mange børnesager’. 

Puljen er på 14,3 mio. kr., og vi forventer, at syv 
til otte kommuner får tildelt midler. Formålet med 
ansøgningspuljen er at støtte kommuner med 
mange børnesager i indfasning og implementering 
af barnets lov. Kommunen kan eksempelvis anven-
de puljemidlerne til efteruddannelse, vikardækning 
ved kurser i den nye lovgivning og ved at styrke 
bemandingen midlertidigt etc. 

Sammen med puljemidlerne følger et skræddersy-
et rådgivningsforløb, som Socialstyrelsen står for. 
Rådgivningen tager udgangspunkt i den enkelte 
kommunes behov og støtter kommunen i at skabe 
de forandringer i sagsbehandlingen, som barnets lov 
lægger op til. Rådgivningen vil have et særligt fokus 
på at understøtte kvalitet i sagsbehandling og faglig 
ledelse.

Der afholdes et virtuelt informationsmøde om an-
søgningspuljen tirsdag den 25. oktober 2022 kl. 
12.30-13.30. Tilmeld dig her

Du finder puljeoplysninger, ansøgningsmateriale, 
tidsfrister mv. her

https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/sagsbehandling-born-og-unge/task-force
https://socialstyrelsen.nemtilmeld.dk/877
https://socialstyrelsen.dk/puljer-og-tilskud/puljer/alle-puljer/15.26.35.10
https://socialstyrelsen.dk/puljer-og-tilskud/puljer/alle-puljer/15.26.35.10


Vil din kommune eller region styrke den tidligt 
forebyggende og helhedsorienterede indsats for 
kommende forældre og småbørnsfamilier? 

Socialstyrelsen tilbyder jer at indgå i et regionalt 
netværk for kommuner og regioner, hvor I sammen 
vidensdeler og erfaringsudveksler. Netværket er en 
del af initiativet om familiehuse i Børnene Først og 
Socialstyrelsens rådgivning om tidlig forebyggende 
indsats i familiehuse og lignende organiseringer. Alle 
interesserede kommuner og regioner kan deltage. 
Det koster ikke noget at deltage. 

Sæt kryds i kalenderen den 15. december 2022

Socialstyrelsen, Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet skyder sammen netvær-
kene i gang på et nationalt kickoff-seminar på Hotel 
Nyborg Strand. Hold øje med Socialstyrelsens ny-
hedsbrev og hjemmeside, hvor programmet bliver 
offentliggjort, når der åbnes for tilmelding.

Formålet med de nye regionale netværk om familie-
huse er at etablere: et fagligt forum for udbredelse 
af viden om familiehuse og lignende organiseringer, 
et forum for kommunal vidensdeling og erfarings-
udveksling om udvikling og forankring af tidligt 
forebyggende, helhedsorienterede indsatser,
en platform for etablering af regionale samarbejder 
om familiehuse eller lignende organiseringer mellem 
kommuner i samme region og mellem kommuner og 
andre potentielle samarbejdspartnere på området.

Det nationale kickoff-seminar er startskuddet på 
de regionale netværk. Målgruppen er kommunale 
chefer og ledere med fagligt ansvar på spæd- og 
småbørnsområdet (fx sundhedspleje, dagtilbud, 
PPR, myndigheds-/udførerområdet) samt chefer, 
ledere og nøglemedarbejdere fra regionerne (fx 
fødesteder og familieambulatorier).

Læs mere om hele initiativet om familiehuse her

Nationalt kickoff-seminar: 
Nyt netværk om familiehuse for 
kommuner og regioner

http://www.socialstyrelsen.dk/familiehus


I videnscenteret bidrager vi til, at kommuner, 
regioner og andre aktører på det sociale område 
får redskaber og lettilgængelig viden, fx viden om, 
hvordan fagpersoner bedst inddrager børn og unge. 
Det sker bl.a. via rådgivnings- og kompetenceud-
viklingsforløb, udgivelse af vidensindsamlinger, kon-
ferencer og webinarer. Videnscenteret er etableret 
i et samarbejde mellem Socialstyrelsen, VIVE og 
Børns Vilkår.

Læs mere om videnscenteret her 

Se mere om de rådgivnings- og kompetence-
udviklingsforløb, vi tilbyder

Videnscenter om børneinddragelse 
og udsatte børns liv 

Oplever jeres kommune, at I mangler viden og red-
skaber til at støtte minoritetsetniske børn og unge i 
udsatte positioner i sagsbehandlingen? Ønsker I at 
styrke jeres indsats på feltet? 

Socialstyrelsen tilbyder nu gratis rådgivningsforløb 
til kommuner. Rådgivningen er særligt målrettet 
faglig ledelse og fagpersoner på myndighedsområ-
det. Forløbet kan også omfatte ledelse og fagper-
soner på almenområdet fra fx dagtilbud og skoler 
med henblik på at styrke opsporing og underretning 
af børn og unge i målgruppen. I er velkomne til at 
booke et møde med os, hvor vi kan fortælle mere. 

Læs mere om ansøgningsprocessen her

Rådgivningen griber fat i handleveje til fx at opbyg-
ge tillid og samarbejde med børnene, de unge og 
familierne, håndtering af sproglige barrierer, viden 
om familiemønstre, negativ social kontrol og trau-
mer. Vi yder rådgivningen i et samarbejde mellem 
Socialstyrelsen, Ankestyrelsen og Styrelsen for 
International Rekruttering og Integration (SIRI). 

Gratis rådgivningsforløb til 
kommuner om udsatte minoritets-
etniske børn, unge og familier

Hvis du er interesseret i fremtidigt at modtage 
Børnene Først - NYT direkte til din mail, så skal du 
blot skrive dette til bfnyttilmeld@socialstyrelsen.dk, 
hvorefter du vil få tilsendt fremtidige Børnene Først 
- NYT direkte til din mail.

https://socialstyrelsen.dk/born/videnscenter-om-borneinddragelse-og-udsatte-borns-liv
https://socialstyrelsen.dk/born/videnscenter-om-borneinddragelse-og-udsatte-borns-liv/radgivning/radgivnings-og-kompetenceforlob/kompetenceudviklingsforlob
https://socialstyrelsen.dk/born/videnscenter-om-borneinddragelse-og-udsatte-borns-liv/radgivning/radgivnings-og-kompetenceforlob/kompetenceudviklingsforlob
https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/sagsbehandling-born-og-unge/udgaende-indsatsteam-styrket-indsats-for-minoritetsetniske-born-og-unge-i-udsatte-positioner/ansogningsmateriale
mailto:bfnyttilmeld%40socialstyrelsen.dk?subject=Tilmelding%20-%20B%C3%B8rnene%20F%C3%B8rst%20NYT

